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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 2. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

293 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten 

Hønge (SF). 

Spørgsmål nr. 293: 
”Vil ministeren redegøre for, hvorledes sygedagpenge beregnes for hhv. en borger 

med nedsat arbejdsevne med egen enkeltmandsvirksomhed og en borger med ned-

sat arbejdsevne ansat i eget ApS selskab, såfremt det antages, at borgerne har 

samme arbejdsevne i timetal?” 

 

Svar: 

Indledningsvis skal oplyses, at beregningen af sygedagpenge for borgere med ned-

sat arbejdsevne, som modtager tilskud til bevarelse af beskæftigelsen i virksomhe-

den, foretages på samme måde som for borgere, der ikke modtager tilskud til beva-

relse af beskæftigelsen i virksomheden. Tilskuddet holdes uden for beregningen af 

sygedagpengene, og tilskuddet udbetales fortsat under sygdom.  

Hvis en borger driver virksomhed som en enkeltmandsvirksomhed, beregnes syge-

dagpenge efter reglerne for selvstændige på grundlag af arbejdsfortjenesten i virk-

somheden.  

Der anvendes årsopgørelsens oplysninger om bl.a. overskud af virksomhed, ind-

tægt overført til medarbejdende ægtefælle, egne syge- og barselsdagpenge og andre 

indtægter, som i væsentlig grad skyldes den pågældendes egen arbejdsindsats ved 

selvstændig erhvervsvirksomhed, og som ikke regnes som lønindtægt. Derudover 

indgår godtgørelser for medlemskab af bestyrelser, udvalg, kommissioner, råd og 

lignende, som i væsentlig grad skyldes den pågældendes egen arbejdsindsats i be-

regningsgrundlaget.  

Beregningen af sygedagpenge til selvstændige erhvervsdrivende opgøres som et 

ugebeløb, der ikke kan udgøre mere end den højeste ugesats for sygedagpenge, der 

i 2021 udgør 4.460 kr.  
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Er borgeren derimod ansat i eget ApS, anses pågældende efter sygedagpengereg-

lerne som lønmodtager, og sygedagpenge beregnes efter reglerne for lønmodtagere. 

Der henvises til besvarelsen af spørgsmål 290, hvor der nærmere redegøres for be-

regningen af sygedagpenge til lønmodtagere.  

 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 

 


